
i boc.cantabria.esPág. 28389

VIERNES, 20 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 202

1/2

C
V

E-
20

23
-8

99
7

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

CVE-2023-8997 Aprobación, exposición pública del padrón de Suministro de Agua, 
Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimes-
tre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 
10632 X.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, 
General Tributaria, se notifica colectivamente que por Resolución de la Alcaldía-Presidencia nº 
5183 de 11 octubre de 2023 se ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la lista cobratoria de las prestaciones patrimoniales públicas no tribu-
tarias por el suministro de agua, por el mantenimiento, conservación y limpieza de la red de 
alcantarillado y por la recogida de basuras y residuos sólidos de Torrelavega, que incluye el 
canon de saneamiento del Gobierno de Cantabria y los impuestos procedentes (IVA) corres-
pondiente al tercer trimestre de 2023 de modo acumulado, por un importe estimado de DOS 
MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO euros CON SESENTA 
Y TRES CÉNTIMOS DE EURO (2.141.568,63 €).

SEGUNDO.- Someter dicha lista cobratoria a exposición pública mediante inserción de 
anuncios en el Tablón de Edictos Electrónico Municipal y en el Boletín Oficial de Cantabria, 
durante un plazo de treinta (30) días, al objeto de que pueda ser examinado por sus respec-
tivos interesados y de presentar en su caso, las reclamaciones o correcciones de errores que 
estimen procedentes.

Los recibos y todos los elementos, antecedentes y justificantes de las citadas prestaciones 
patrimoniales públicas no tributarias estarán a disposición de los respectivos interesados en el 
Negociado de Rentas y en la Recaudación del Ayuntamiento de Torrelavega.

TERCERO.- Hacer constar que la expresada publicación produce los efectos de notificación 
de las liquidaciones/cuantificaciones de las cuotas consignadas en dicha lista cobratoria, a fin 
de que por los respectivos interesados puedan formularse ante la Alcaldía-Presidencia, en re-
lación con el presente acto, el recurso de reposición previo al contencioso-administrativo que 
se regula en el artículo 108 de la Ley 7/1985 y en el 14.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004 
de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas 
Locales, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la finalización del periodo de 
exposición pública de la referida lista cobratoria.

Contra la desestimación expresa o presunta del recurso de reposición referido, podrá in-
terponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la notificación de la resolución desestimatoria, cuando esta sea formulada de 
forma expresa, o en el plazo de seis meses a contar desde el día siguiente a la fecha en que el 
referido recurso de reposición deba entenderse desestimado de forma presunta, ante los Juz-
gados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, conforme a su legislación reguladora.

CUARTO.- Establecer que el periodo voluntario de cobranza será desde el día 20 de octubre 
de 2023 hasta el 20 diciembre de 2023, ambos inclusive.

Los ingresos por domiciliación de recibos se harán efectivos por adeudo en la cuenta ban-
caria de las entidades financieras colaboradoras, designada por los obligados al pago con las 
reducciones aplicables.

El resto de los pagos se realizarán en las Oficinas de Unicaja, Banco Santander, Banco 
Bilbao Vizcaya Argentaria, La Caixa, Bankia, Sabadell, Caja Laboral Popular y Cajamar, en la 
modalidad de ingreso por Cuaderno 60; a estos efectos, la Recaudación Municipal remitirá por 
carta ordinaria, desde el inicio del periodo voluntario de cobranza, la documentación necesaria 



i boc.cantabria.esPág. 28390

VIERNES, 20 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 202

2/2

C
V

E-
20

23
-8

99
7

para realizar el pago en las Oficinas de los Bancos y Cajas indicados. Servirá de resguardo de 
pago uno de los ejemplares sellados en el Banco. En caso de pérdida o de no recibir la do-
cumentación en su domicilio podrán retirar el documento de pago en la Oficina Municipal de 
Recaudación abierta en el Boulevard Demetrio Herrero 4, de Torrelavega, en horario de 08:30 
a 14:00 horas.

Finalizado el citado periodo voluntario de pago de las referidas prestaciones patrimoniales 
públicas no tributarias se procederá a la correspondiente exacción de la deuda en vía ejecutiva 
con los recargos e intereses legalmente procedentes.

QUINTO.- Dar traslado de la presente a la Intervención, a la Tesorería y a la Recaudación 
Municipales a los efectos de la realización de las operaciones de su respectiva competencia.

Torrelavega, 11 de octubre de 2023.
El alcalde,

Javier López Estrada.
2023/8997


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-9023	Delegación de funciones del Alcalde para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9020	Orden PRE/134/2023, de 11 de octubre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 9283, Jefe de Servicio de Informática, Dirección General de Informática y Nuevas Tecnologías de 

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-9003	Resolución Rectoral 1027/2023, de 11 de octubre de 2023, por la que se convoca la provisión, mediante sistema de libre designación, del puesto de trabajo de Gerente/a.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-9015	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección, mediante concurso-oposición, de un puesto de Operario de Servicios Múltiples, como personal funcionario interino y creación de bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8998	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de tres (3) plazas de Educador Social, designación del Tribunal de Valoración y convoca
	CVE-2023-9004	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de tres (3) plazas de Trabajador Social, designación de los miembros de Tribunal de Val
	CVE-2023-9005	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una (1) plaza de Psicólogo, designación de los miembros de Tribunal de Valoración y convocatoria del mismo

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-9017	Bases de la convocatoria para el proceso de selección de personal para la ejecución del proyecto Escuela de Talento Joven Valdáliga II.



	3. Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Las Henestrosas
	CVE-2023-9009	Anuncio de subasta para la enajenación, procedimiento abierto, del Monte de Utilidad Pública Tabla, Brígido y Hojadosa número 243.


	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-9032	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general para 2024. Expediente 1878/2023.
	CVE-2023-9033	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 34/03 de 2023, por crédito extraordinario. Expediente 1943/2023.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-9046	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 4/2023, en la modalidad de generación de crédito con cargo al remanente líquido de Tesorería.
	CVE-2023-9047	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 5/2023, en la modalidad de suplemento de crédito con cargo al remanente líquido de Tesorería.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-9026	Aprobación definitiva de expediente de modificación presupuestaria, mediante crédito extraordinario. Expediente 781/2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-9034	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 18/2023, por suplemento de crédito y crédito extraordinario. Expediente 893/2023.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2023-9040	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-9008	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-9029	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 977/2023.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-9014	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaria del mes de septiembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-9011	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Entrada de Vehículos y Reserva de Aparcamiento de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/2031.
	CVE-2023-9022	Aprobación, exposición pública del padrón de Impuesto sobre Actividades Económicas correspondiente a 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2023/2036.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8996	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público por la Prestación de Servicios de la Escuela Infantil Anjana de octubre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/264T.
	CVE-2023-8997	Aprobación, exposición pública del padrón de Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 10632 X.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2023-8836	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el proyecto denominado Modificación conductor L.A.T. 12/20 kV Candina-S_Lorenzo1, entre CT Avd. Perines (3167) y CTC Alonso (5


	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-9006	Convocatoria para la concesión de subvenciones para la realización de proyectos educativos en los centros públicos y concertados de educación y asociaciones de madres y padres de alumnos de Laredo, en cocurrencia competitiva del año 2023.
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-9012	Extracto de la convocatoria de subvenciones a Asociaciones de Madres, Padres y Alumnos/as (AMPAS) de carácter público del Excmo. Ayuntamiento de Reinosa.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-9007	Ayudas destinadas a sufragar gastos para la participación en los bancos de libros, fondos de recursos o cualquier denominación para los alumnos de la ESO vecinos de Udías.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8850	Información pública de solicitud de autorización para reforma de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Beranga, término municipal de Hazas de Cesto. Expediente 314579.
	CVE-2023-8924	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y garaje en suelo rústico de Huerta de Frutales, término municipal de Villafufre. Expediente 314643.
	CVE-2023-8989	Información pública de solicitud de autorización para instalación de planta solar fotovoltaica en suelo rústico de la parcela 39012A002000060000BG, en el municipio de Cabezón de la Sal. Expediente 313984.
	CVE-2023-9001	Información pública de solicitud de autorización para nueva distribución en baja tensión para Adif (SPG15003C-P001-23082/V473) en suelo rústico de Sopeña, término municipal de Campoo de Enemdio. Expediente 314630.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-8987	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar en Castillo Pedroso.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2022-7836	Información pública de expediente de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de la Hondola, parcela 71 del polígono 3.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2023-8979	Resolución relativa a la autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalaciones de producción de energía eléctrica. Expediente SFV-265-2022.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2023-9027	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Global Special Steel Products, SAU (Centro trabajo Trefilerías Quijano), para el periodo 1 de enero de 2021-31 de diciembre de 2026.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-18T07:36:35+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




